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Annotatsiya 

Ushbu maqolada o‘quvchi yoshlar uchun hozirgi zamonda zarur hisoblangan mediamdaniyat va texnologik 
qurilmalar bilan ishlash etikasi, informatika va axborot texnologiyalarini boshlang‘ich taʼlimda fan sifatida o‘qitilish 
zaruriyati bayon qilingan. Maqolada internet imkoniyatlari, uning taʼlimdagi ahamiyati tahlil qilindi, o‘quvchilarga xavf 
solishi mumkin bo‘lgan onlayn zo‘ravonliklar hamda tahdidlardan himoya qilish maqsadida amalga oshirilishi tavsiya 
etilgan samarali uslubiy usullar va metodik tavsiyalar berildi. Bunda izchillik va samaradorlikka erishish uchun ota-ona 
hamkorligini yo‘lga qo‘yish, o‘qituvchi va o‘quvchining texnologik kompetentligini shakllantirishning ahamiyati ko‘rib 
chiqildi, bu borada maʼlum ilmiy-metodik tavsiyalar hamda takliflar ishlab chiqildi.  

Аннотация 
В статье подчеркивается необходимость преподавания информационных технологий как предмета 

в начальном образовании, медиа этикета и этики использования информационных устройств, что 
считается обязательным в условиях стремительного развития. В данной статье анализируются 
возможности Интернета, его роль в обучении, предлагаются эффективные методические приемы и 
методические рекомендации с целью защиты учащихся от онлайнового насилия и угроз. Для достижения 
системности и эффективности рассмотрена важность сотрудничества родителей, повышения 
технологической компетентности учителей и учащихся, в связи с чем разработаны определенные научно-
методические рекомендации. 

Abstract 
The article emphasizes the necessity of teaching information technologies as a subject in primary education, 

media etiquette and ethics of utilizing information devices that is considered to be compulsory in this fast paced 
development. In this article opportunities of internet, its role in teaching is analyzed, effective methodological techniques, 
and methodical recommendations are suggested with the aim of defending students from online violence and threat. In 
order to attain consistency and efficiency, the importance of parental cooperation, improvement of teachersʼ and 
studentsʼ technological competence have been considered, in regard certain scientific-methodical recommendations 
have been drafted. 

 
Kalit soʻzlar: mediamadaniyat, texnoetika, kompetentlik, axborot texnologiyalari, kiber tahdid 
Ключевые слова: медиаэтикет, техноэтикет, компетентность, информационные технологии, 

кибер-угроза. 
Key words: media etiquette, techno ethics, competence, information technologies, cyber-threat 

 
KIRISH 

Jahon tajribasidan maʼlumki, erkin va mustaqil ommaviy axborot vositalari hamda 
mediatexnologiyalarning har tomonlama shiddat bilan takomillashib borishi texnoetikani bugungi 
kunning dolzarb masalalaridan biriga aylanishi uchun turtki bo‘ldi. Xususan, texnologik qurilmalar 
va global tarmoq insonlar hayot tarzi, taʼlim olish va mehnat jarayonlari, oilaviy munosabatlariga 
o‘zining taʼsirini ko‘rsatmay qolmadi, natijada bugungi kunda axborot almashuvining 
intensivlashganligi, axborot makonlarining o‘zlariga xos mafkuraviy poligonlarga aylanib borish 
holatlari ayniqsa, taʼlim tizimida muayyan xavf-xatarlarni keltirib chiqarayotgani sir emas. Shu bois, 
o‘sib kelayotgan yosh avlodni ular kichik maktab yoshidaligidayoq zararli axborotlar taʼsiridan, 
axborot xurujlarining turli ko‘rinishlaridan himoya qilish, o‘quvchi yoshlarda axborot madaniyatini 
shakllantirish zarur hisoblanib, bu borada jahonning bir qator rivojlangan mamlakatlari, jumladan 
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Rossiya, Amerika, Buyuk Britaniya, Fransiya va boshqa bir qator mamlakatlarda keng qamrovli 
ishlar olib borilmoqda. 

Bugungi kunda, axborot hajmi, uni saqlash, qayta ishlash va uzatishning texnologik 
imkoniyatlari oshib borishi axborotlashgan jamiyatning barcha tarmoqlaridan foydalanishi uchun 
keng imkoniyatlarni yaratib berdi. Bu esa o‘z navbatida texnologik qurilmalarning, 
mediatexnologiya va innovatsion texnologiyalarni taʼlim tarbiya jarayonining samaradorligini 
oshirish maqsadida keng qo‘llanilishiga sabab bo‘ldi va buning natijasida taʼlim tarbiya jarayonida 
ham axborot tizimlarining xavfsizligini taʼminlash, bu borada mavjud tizimlashtirilgan 
texnologiyalarni yanada takomillashtirish masalalarini keltirib chiqarmoqda. 

Yurtimizda esa axborot sohasidagi munosabatlarni tartibga soluvchi normalarning asosiy 
manbayi bu O‘zbekiston Respublikasi konstitutsiyasi hisoblanib bu borada ko‘plab tadqiqotchilar 
ish olib bormoqdalar. Lekin, bolalar ongini zamon va texnologiyalar bilan hamo-hang tarzda o‘sib 
borayotganini, natijada turli xil axborot xurujlari, ularning maʼnan va jismonan rivojlanishiga salbiy 
taʼsir etayotganini hisobga olgan holda yosh avlodga texnoetikani, ular kichik maktab 
yoshidaligidayoq shakllantirish chora tadbirlarini taqozo etadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Respublikamizda S,Nishonov, U.Mahkamov, O.Musumonova, B.Adizov, D.Sharipova, 

Sh.Sharipov, M.Quronov, M.Bekmurodov, Q.Quronboyev, O.Jamoliddinova kabi tadqiqotchilar 
tomonidan mazkur masalaning nazariy asoslari oʻrganib chiqilib, oʻz tadqiqotlarida yoshlarning 
maʼnaviy dunyoqarashi, eʼtiqodi, zararli axborotlarga qarshi maʼnaviy immunitetini shakllantirish 
kabi masalalar tadqiq qilingan.[10]. 

K.Abrorxonova va Sh.B.Oʻriyevalar esa oʻquvchilar oʻrtasida mediamuhitning hamda 
mediamadaniyatni shakllantirishning psixologik imkoniyatlari,boshlangʻich taʼlimda zamonaviy taʼlim 
yondashuvlari asosida taʼlim tarbiya berish borasida ilmiy izlanishlar olib borishgan.[ 4]. 

U.L.Yoziyeva oʻzining pedagogika fanlari dissertatsiyasi avtoreferatida zararli axborotlarning 
bolalar jismoniy va ruhiy rivojlanishiga salbiy taʼsiri,oʻquvchilarni zararli axborotlar tahdididan 
himoya qilishning takomillashtirilgan modeli, axborotni himoya qilishning zamonaviy yoʻllarini yoritib 
bergan [ 10]. 

Xorijlik olimlar ham ushbu mavzu naqadar dolzarb ekanligi, uning klassifikatsiyasi, kiber-
hujumlar, tahdidlarni oldini olish haqida oʻzlarining izlanishlarida yoritib oʻtganlar. Xususan Whitman 
va Mattford oʻzlarining “Axborot xavfsizligi tamoyillari” kitobida axborot xavfsizligiga beeʼtibor 
boʻlmaslik lozimligi, aks holda sodir etilishi mumkin boʻlgan ehtimoliy tahdidlar haqida soʻz 
yuritadilar[ 13 ]. Maktabning, ayniqsa maktab oʻquvchilarining ushbu hujumlarning qurboni boʻlishi, 
ular jinoyatchilarning nishonida ekanligi haqida Katzan 2016-yilda tahrirdan chiqqan Axborot 
xavfsizligi ilmiy tadqiqot jurnalida taʼkidlab oʻtgan. Hamda uning psixologik-fiziologik taʼsirlarini 
koʻrib chiqqan [8]. 

Boshlangʻich sinf oʻquvchilarini zararli axborotlar xavfidan himoya qilish muammosi koʻplab 
soha vakillari tomonidan oʻrganilgan boʻlsa-da, hozirgi axborot asri oʻquvchilarga 1-sinfdan to 4-sinf 
darsliklarida kelgusida xavf solishi kutilayotgan axborot xurujlari, texnologik qurilmalardan 
foydalanish etikasi, turli axborotlarga boʻlgan mafkuraviy immunitet haqidagi bilimlarni dars 
mashgʻulotlari davomida berilib borilishini taqozo etmoqda.  

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Hozirgi axborotlar asri insoniyat boshidan kechirgan fuqarolik urushlari, yadro-qirgʻin 

qurollari, tabiiy ofatlardan koʻra koʻproq salbiy oqibatlar, moliyaviy inqirozlarga sabab boʻlishi 
mumkin. Kiber-xavfsizlik biz uchun hamda keyingi yosh avlod uchun muhim masala. Jinoyat quroli 
bu internet va eng soʻngi raqamli texnologiyalar boʻlsa, nishondagilar istalgan inson, firma yoki 
korxona va hattoki davlat boʻlishi mumkin. Afsuski, biz buni toʻlaligicha anglab yetishga 
ulgurganimizcha yoʻq! “Google qidiruv tizimiga boʻlgan hujumlardan bilamizki, nafaqat hukumatlar, 
balki xususiy kompaniyalar ham bu tahdid oldida ojiz. Global iqtisodiy integratsiya bizga koʻp 
eshiklarni ochib berdi, jinoyatchilarga esa imkoniyatlarni “,- deydi Amerika Qoʻshma Shtatlari 
Federal Qidiruv Byurosi (FBR) rahbari Robert Myuller [8]. Demak, bu hozirgi zamonamizning global 
muammolaridan biri. Fikrimning yana bir dalili sifatida Amerikaning sobiq prezidenti Barak 
Obamaning soʻzlagan nutqidan bir parchani keltirib oʻtishni joiz deb bildim. Uning fikricha 
kiberxavfsizlik XXI asrning eng dolzarb muammolaridan biri. Yadro va ommaviy qirgʻin qurollaridan 
hech qolishmaydi.  
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AQSHda kompyuter jinoyatchiligiga qarshi kurashish maqsadida 1996-yil “Kompyuterlarni 
qoʻllash orqali firibgarlik va suiistemol qilishlar toʻgʻrisida” gi federal qonun qabul qilingan va ushbu 
turdagi jinoyatchilik bilan kurashish boʻyicha Federal Tekshiruv Byurosi (FTB) tashkil etilgan. Shu 
yillardan buyon ushbu davlat mamlakat xavfsizligiga yangi tahdidning va axborot qurolining kuchini 
anglab yetib, zaruriy choralarni amalga oshirib kelmoqda[9]. 

Mamlakatimizda esa ushbu muammoga barham berish borasida, aynan boshlangʻich sinf 
oʻquv rejalariga oʻzgartirish kiritilgan boʻlib, bunda umumiy oʻrta taʼlim maktablari uchun 2023-2024-
oʻquv yiliga moʻljallangan tayanch oʻquv rejani tasdiqlash toʻgʻrisida Oʻzbekiston Respublikasi 
maktabgacha va maktab taʼlimi vazirining 2023-yil 27- aprelda 08-740-sonli buyrugʻi qabul qilindi. 
Bunda boshlangʻich taʼlimda ham informatika va axborot texnologiyalari fanini oʻqitilishi toʻgʻrisida 
qaror qabul qilindi.  

“Informatika va axborot texnologiyalari” fani Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi rahbarining 2022-yil 10-oktabrdagi “Zamonaviy maktab darsliklarini tajriba-
sinovdan oʻtkazish hamda maktab taʼlimi sifatini oshirish toʻgʻrisida”gi 14-sonli bayoni, Prezident 
Administratsiyasining 2023-yil 27-apreldagi 08-740-sonli xatiga muvofiq “Informatika va axborot 
texnologiyalari” fani 1-sinfdan boshlab oʻqitish belgilandi. 

Mazkur bayon ijrosini taʼminlash maqsadida 2023-2024-oʻquv yilidan 1-sinfda “Informatika 
va axborot texnologiyalari” fani oʻqitilishi yoʻlga qoʻyiladi. 

1-sinfda “Informatika va axborot texnologiyalari” fani oʻquvchilarning mantiqiy fikrlashini 
rivojlantirishga asoslanganligi sababli mazkur fan boshlangʻich sinf oʻqituvchilari tomonidan 
oʻqitiladi. 

Unga koʻra, 1- va 5-8-sinflarda haftasiga 1 soatdan, 9-11-sinflarda haftasiga 2 soat 
oʻqitiladi.[2].   

Bunda, A.Avloniy nomidagi pedagoglarni kasbiy rivojlantirish va yangi metodikalarga 
oʻrgatish milliy-tadqiqot instituti tomonidan tashkil etiladigan oʻquv kursini muvaffaqiyatli yakunlagan 
boshlangʻich sinf oʻqituvchilari 1-sinf “Informatika va axborot texnologiyalari” fanini oʻqitadi. 

Ushbu qaror hozirgi vaqtda juda oʻrinlidir. Chunki zamon shiddat bilan rivojlanib borayotgani 
insonlar tarbiyasi hamda dunyoqarashining oʻzgarishiga olib keladigan eng katta omillardan biri 
hisoblanib bormoqda. Sh.F.Shodiyeva Zamonaviy taʼlimda yoshlarning axborot xavfsizligini 
taʼminlash nomli maqolasida, — Bugungi kunda Internet va axborot texnologiyalari inson 
hayotining ilk bosqichidanoq uning ajralmas qismiga aylanib qolgani bois, bolalarni ularning 
xavfidan himoyalash masalasi bugungi kunning dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi va mazkur 
muammo global miqyosda hal etilishi taqozo etiladi, — deb bejizga aytmagan [11]. 

B.K.Egamkulovich yoshlarni medialardan toʻgʻri foydalanishga oʻqitishdagi samarali uslubiy 
usullarini quyidagi asoslar boʻyicha tasniflagan: 

1. Tarbiyaviy ishlar turlari boʻyicha (axloqiy, vatanparvarlik, ekologik, oilaviy va boshqalar). 
Bu tasnifni fan olimi Z.Tella taʼbiri bilan aytganda, “mediaxabarlari fanlararo va koʻp tarmoqli 
xususiyatga ega boʻlishi” bilan murakkablashadi [12]. Masalan, maktab oʻquvchilarini axloqiy 
jihatdan tarbiyalash masalalarini hal qilish maqsadida medianing badiiy yoki multfilmlarni namoyish 
etish orqali ulardagi estetik tarbiya imkoniyatlarini kengaytiramiz, chunki biz sanʼat asarini axborot 
manbai deb hisoblaymiz. 

2. Global kompyuter tarmoqlari va boshqa ommaviy axborot vositalari tomonidan taqdim 
etilgan imkoniyatlar boʻyicha. Axborotdan foydalanishning turli xil imkoniyatlarini izlash va joriy etish 
yoshlarga media sohasi bilan yaxshiroq tanishishiga va taʼlim muammolarini samarali hal qilish 
imkonini beradi [5]. 

Bolalarning asosiy vaqtlari maktabda oʻtishini hisobga olgan holda, global tarmoq orqali 
texnologik qurilmalar vositasida tarqaladigan “zamonaviylikning timsoli” sifatida talqin qilinuvchi turli 
yod gʻoyalar, behayolik, terroristik, jinoyatchiliklarga targʻib qiluvchi materiallardan yosh avlodni 
himoya qilish, ular turli kiber-jinoyatchilar qurboniga aylanib qolishini oldin olishda quyidagilar 
muhim ahamiyatga ega: 

1. Axborot xavfsizligi tamoyillarini tartibga soluvchi mahalliy normativ hujjatlarni ishlab 
chiqish va tasdiqlash. Maktab hududida uyali aloqa vositalaridan foydalanish qoidalari toʻgʻrisida 
oʻquvchilarga tushuncha berish. 

2. Diniy ekstremistik, terroristik mazmundagi, inson ongini zaharlovchi kanallarni pedagog 
xodimlar tomonidan qatʼiy cheklanishi. 



Ijtimoiy gumanitar fanlar 

PEDAGOGIKA   
 

 147 2023/№6 

3. Direktorning buyrugʻi asosida global tarmoqqa xavfsiz kirish uchun masʼul xodimi 
tayinlanishi, internet makonidan bexatar foydalanish koʻnikmalarini egallash maqsadida 
oʻqituvchilarni malaka oshirish kurslariga yuborish. 

4. Oʻquvchi yoshlarni xavfsizligini taʼminlash maqsadida chora-tadbirlar ishlab chiqish, ota-
onalar bilan profilaktika ishlarini oʻtkazish rejasini ishlab chiqish, internet maʼlumotlar saqlanuvchi 
saytlarga, maktabning rasmiy web-saytlariga internetdan toʻgʻri foydalanish haqida koʻrsatmalarni 
berib borish, taqiqlangan saytlar roʻyxatini berish. 

5. Oʻquvchilar boʻsh vaqtlarini mazmunli oʻtkazish, axborot texnologiyalari, axborot 
xavfsizligi bilimlarni berib borish maqsadida bepul oʻquv kurslarini tashkil qilish, buni esa 
informatika va axborot texnologiyalari oʻqituvchilari zimmasiga yuklash, va ularni muntazam 
nazorat qilish kabilarni kiritishimiz mumkin [ 14]. 

Yoshlarni maʼnan yetuk, zamonaviy, yangiliklarga intiluvchan tarzda tarbiyalash asosan 
boshlangʻich taʼlim pedagoglari zimmasiga tushadi. Chunki bola boshlangʻich taʼlimda fan haqida ilk 
tushunchalarga ega boʻladi, zararli axborotlarga qarshi maʼnaviy immuniteti, uning shaxsiyati, 
xarakteri ushbu davrda shakllanib boradi. Oʻzbekiston yoshlarini dunyoning rivojlangan davlatlarida 
taʼlim olib kelayotgan tengdoshlari bilan raqobatbardosh qilib tarbiyalash uchun quyidagi ishlar 
muhim ahamiyat kasb etadi: 

 zamonaviy texnologik qurilmalarni dars jarayonida keng qoʻllash,  
 bolani taʼlim olish ichki motivlarini kuchaytirish,  
  mustaqil izlanib oʻzi uchun darsdan tashqari qoʻshimcha manbalardan foydalanib, 

bilimini boyitib borishi kabilar.  
Internetdan toʻgʻri foydalanish bolani imkoniyatlarini kengaytiribgina qolmasdan, oʻzlari 

ustida ishlashlari uchun, jahonning fan borasidagi eng soʻngi yutuqlari, izlanishlaridan boxabar 
boʻlishlari uchun xizmat qiladi. 

Maʼlumotlarga koʻra internet foydalanuvchilarining uchdan bir qismini 18 yoshdan kichik 
bolalar tashkil etadi, va har yarim soniyada bir bola birinchi bor internet tizimiga kiradi. Bu esa 
barchani hushyorlikka chorlaydi albatta! 8-fevralda jahon miqyosida nishonlanadigan Xavfsiz 
internet kuni munosabati bilan Toshkentda bolalarni onlayn zoʻravonlikdan himoya qilish 
maqsadida UNICEF va ichki ishlar Vazirining Kiberxavfsilik markazi hamkorligida tadbir boʻlib oʻtdi. 
Tadbirda Parlament aʼzolari, Oliy Majlisning bola huquqlari boʻyicha vakili, davlat organlari va 
jamoat tashkilotlarining vakillari ishtirok etdilar.  

“Internetdan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish va axborot olishdagi tengsizlikni 
qisqartirish barcha bolalar va yoshlar muvaffaqiyatga erishishlari uchun zarur boʻlgan bilim va 
koʻnikmalarni egallashlari uchun juda muhimdir. Afsuski, barcha afzalliklariga qaramay, Internet 
onlayn suiisteʼmol, ekspluatatsiya va notoʻgʻri maʼlumotlarni tarqatish bilan ham bogʻliq. Shu bois 
ham onlayn, ham real hayotda zoʻravonlikka qarshi kurashning eng yaxshi yoʻli bu masalalarni hal 
qilishda tizimli yondashuvdir”, dedi UNICEFning Oʻzbekistondagi vakolatxonasi rahbari Munir 
Mamedzade. “Bolalarga nisbatan zoʻravonlik masalasini hal etish uchun ota-onalarning bilim va 
koʻnikmalarini yaxshilash, bolalarning xabardorligini oshirishni, ijtimoiy xizmatlar va bolalarni 
himoya qilish sohasidagi kadrlar salohiyatini takomillashtirish hamda kuchli qonunchilikni hamda 
institutsional bazani, jumladan maʼlumotlarni toʻplash va boshqarish tizimini talab qiladi”, deya 
taʼkidladi u. 

“Hozirgi globallashuv asrida yoshlarning dunyoqarashi kun sayin oʻzgarib bormoqda. 
Buning asosiy sabablaridan biri ularning zamonaviy axborot kommunikasiyalaridan faol 
foydalanishi, dunyoda roʻy berayotgan yangiliklar, voqea-hodisalardan tez xabardor boʻlishi bilan 
ham izohlanadi. Shu nuqtai nazardan, aholisining katta qismini yoshlar tashkil etuvchi 
mamlakatimizda ularga nisbatan kibertahdidlarning oldini olish va ularga qarshi kurashish muhim 
ahamiyat kasb etadi”, dedi Ichki ishlar vazirligi Kiberxafvsizlik markazi boshligʻi Bexzod 
Mamadjanov [15]. 

Ushbu hamkorlikda asosan virtual olamda va haqiqiy hayotda kuzatilayotgan bolalarga 
nisbatan zoʻravonlik, buzgʻunchi gʻoyaga ega boʻlgan “ommaviy madaniyatni” targʻib qilinishi, kiber-
jinoyatchiliklarga qarshi kurashishda amalga oshirilishi zarur boʻlgan ishlar sirasiga idoralararo 
hamkorlikni yaxshilash, fuqarolik jamiyati tashkilotlarining faol ishtirokini, ota-onalar va 
mutaxassislarning bolalarni qoʻllab quvvatlash va kiber-tahdidlardan himoya qilish boʻyicha ularning 
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xabardorliklarini oshirish kabilar tavsiya qilindi [15]. Bizning pedagog sifatidagi vazifamiz ushbu 
masala oʻz yechimini topishida tizimli ishlar olib borish, uni nazoratga olish hisoblanadi. 

XULOSA 
Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda biz quyidagilarni xulosa sifatida keltirishimiz mumkin: 
1. Olib borilgan izlanishlar shuni koʻrsatmoqdaki, hozirda yosh avlod duch kelayotgan 

zararli axborotlar, ular natijasida yuzaga kelayotgan muammoli vaziyatlar ijtimoiy-siyosiy hodisa 
boʻlib, buning yechimi taʼlim tizimi bilan bogʻliqdir. Bu esa oʻqituvchilarning pedagogik 
kompetensiyalarini hamda texnologik kompetensiyalarini timizli takomillashtirishni taqozo etadi. 

2.  “Sogʻlom jamiyat sogʻlom oiladan boshlanadi ” – deganlaridek muammoni bartaraf etish, 
oʻquvchilar darsdan tashqari faoliyatlarini ham nazoratga olish, ularni zararli axborotlardan 
himoyalashda amalga oshiriladigan ishlarning izchilligini va tizimliligini tashkil etish borasida ota-
ona hamda pedagog hamkorligini yoʻlga qoʻyish ahamiyatlidir. 

3. Pedagogik taʼlim jarayonida oʻquvchilarni milliy qadriyatlarimizga zid boʻlgan axborotlarni 
aniqlashtirish, ularda maʼnaviy immunitetni kamol toptirish lozim. 

4. Oʻquvchi yoshlar faoliyatini maqsadli tashkil etish, ularga kun tartibiga rioya qilishni 
singdirish, boʻsh vaqtlarini bekorga sovurmaslikka oʻrgatish orqali yosh avlodni zararli axborotlar 
tahdididan himoya qilish tizimini takomillashtirish yana bir tavsiya sifatida berilishi mumkin. 

5. Oʻquvchilarni himoyalashda ularga mediamadaniyatni shakllantirish uchun qoʻl keladigan 
didaktik animatsion yoki kitob koʻrinishidagi vositalar hamda ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqish, 
buni boshlangʻich taʼlimda ham butun bir fan sifatida axborot texnologiyalari mutaxassislari 
tomonidan oʻqitilishi, har bir maktab taʼlim tizimida doimiy ishlab turuvchi, va oʻz vaqtida samarali 
taʼsir koʻrsatuvchi himoyalangan axborot muhiti yaratilishi zarur. 
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